
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

1°  SETTORE  SERVIZIO  SOLIDARIETA’  SOCIALE  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  204  DEL 30.09.2010    
********************   

Oggetto: Approvazione graduatoria servizio di Assistenza Domiciliare Anziani. 
********************  

L’anno duemiladieci, il giorno  trenta  del mese di settembre, nella residenza Municipale, il  
Dott. Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL I° SETTORE 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 
approvato con delibera di G.M. n°  288/03; 
 Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
Vista la delibera di G.M. n° 102 del 03.09.2010 con la quale sono approvati i criteri per 

formulare la graduatoria per l’ammissione al Servizio Domiciliare Anziani; 
Che sono pervenuti all’Ufficio servizi sociali n° 266  istanze tendente ad ottenere il servizio di 

che trattasi di cui n° 4 escluse perché non rientrano nei limiti di età (65 anni compiuti) stabiliti dal 
bando pubblicato dall’Amministrazione comunale; 

Vista la graduatoria predisposta dall’Assistente Sociale, allegato “A”;  
Considerato che il servizio di assistenza domiciliare è aperto a tutte le classi sociali in possesso 

dei requisiti di età a prescindere delle condizioni reddituali e familiari purché ci sia la 
compartecipazione alla spesa del 5% della spesa assistenziale per €. 516,46, come espressamente detto 
nella circolare assessoriale n° 867/S7 del 15 aprile 2003; 

Che saranno assistiti n° 168 utenti; 
Tutto ciò premesso 

 
D E T E R M I N A 

1. Approvare la graduatoria per l’ammissione al servizio Domiciliare Anziani, di cui all’allegato 
sotto la lettera“A”; 

2. Pubblicare in forma integrale, la presente con esclusione dell’allegato “A” per motivi di privacy, 
sul sito web del Comune ai sensi dell’art. 18 comma 1° della L.R. 16.12.2008  n. 22; 
 

      Il Responsabile del Servizio                                               Il Dirigente del I° Settore   
      F.to (Dott.ssa Carmela Ruvolo)                                         F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


